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Mandaguacu, 16 de janeiro de 2023,

SOLICITANTE: DIRETORIA DA CAMARA MUNICIPAL

REFERENTE: AQUISICAO DE AGUA ENVASADA EM GALOES (20 L) — QUANT (24 UN)

Exmo. Sr. Fabricio Cesar Martelozz
Presidente da Cémara Municipal

Senhor Presidente:

Exceléncia a necessidade da aquisicdo em referéncia, cuja quantidade foi formulada com
base no consumo constatado nos Ultimos anos.

garrafas, que poderiam fazer parte de um mMesmo processo.

Informamos, em oportuno, que o pedido ora formulado nzo se refere a
aquisicao parcelada, mas sim aos produtos efetivamente necessarios, no tendo sido
realizadas aquisicées com objetivo idéntico ou similar durante o presente exercicio

financeiro, nao ocorrendo, portanto, fracionamento de despesa a respectiva aquisicao.

f k ’(,/
¢ ~J
Callegari | né&gzzo
Diretora Administrativa"
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Mandaguacu PR 17 de janeiro de 2023.

SOLICITANTE: DIRETORIA DA CAMARA MUNICIPAL

REFERENTE: AQUISICAO DE AGUA ENVASADA EM GALOES (20 L) — QUANT (24 UN)

Essa diretoria, atravas de expediente justifica a importancia e a
necessidade da aquisicdo em referéncia.

modo a evitar a pratica de fracionamento da despesa.

2. Pesquisa de Precgos respectiva junto as €mpresas do ramo de forma g assegurar
a economicidade e vantajosidade Por ocasiao da aquisiczo.

3. Verificagdo de dotagdo orcamentaria propria e da existéncia de recursos
financeiros suficientes, com base nos prec¢os apurados pela pesquisa.

4. Juntada de documentos Para instrucdo e abertura do processo.

3. Uma vez juntados os documentos necessarios para a instrugdo e abertura do
Processo de contratacao, encaminhe-se ao setor juridico para parecer, quanto aos atos
legais aplicaveis.

Apos esses procedimentos, seja o processo retornado a esta Presidéncia
para homologacao.

Fabricio Ce artelozzi
" Presjdente
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TERMO DE REFERENCIA

OBJETO

O objeto do presente termo de referéncia é a futura aquisicdo de &gua
mineral envasada em galées de 20 litros, destinada a atender as necessidades da
Céamara Municipal de Mandaguacu, com entregas parceladas e sucessivas.

DESCRICAO DETALHADA DO OBJETO

Descrigéo/Especificagéo Quantidade

24 unidades

A aquisicdo poderd ser feita por meio de Dispensa de Licitagao,
considerando se enquadrar nos termos do inciso Il, do art. 24 da Leij n° 8.666/93.

Agua mineral envasada em
galdode 20 L

METODOLOGIA

JUSTIFICATIVA

A presente aquisi¢do se d3 pela necessidade desta Camara, de oferecer
agua aos Vereadores, servidores, autoridades e visitantes, de forma acessivel e
apropriada para o consumo.

Justificamos ainda que no interior da Camara nao ha disponibilidade de
nenhum tipo de filtro de agua, purificador ou bebedouro para atender o fornecimento de
agua com qualidade e na quantidade necessaria,

A quantidade prevista para aquisicao, foi baseada no consumo dos anos
anteriores.

O valor a ser despendido, tera como base 3 pesquisa de precos que sera
realizada junto aos fornecedores, para obtencéo do preco médio.

CRITERIO DE ACEITABILIDADE DO PRECO E ESCOLHA DO FORNECEDOR:

Menor preco total apurado em pesquisa feita junto as empresas
fornecedoras do produto.

A empresa escolhida para fornecimento devers apresentar os
documentos abaixo relacionados, e, manter durante o periodo de fornecimento, todas
as condi¢bes de habilitaggo exigidas:

a) Prova de inscri¢io no Cadastro Nacional de Pessoas Juridicas (CNPJ:
b) Prova de constituicéo social;
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¢) Prova de regularidade para com a Fazenda Municipal do domicilio oy sede;
d) Prova de regularidade para com a Fazenda Estadual;

pelo setor de Copa e cantina, constatads a necessidade.

de compras.

O produto devera ser entregue em até 2 (dois) dias apés a solicitacao.

Os galdes de agua serido adquiridos no exercicio de 2023 de forma
parcelada e sucessiva.

CONDICOES DO RECEBIMENTO DO OBJETO

para liquidaczo e pagamento.

CONTROLE E FISCALIZACAO

Precos a Diretoria Administrativa.

A verificagdo da adequagao do fornecimento devera ser realizada com
base nos critérios previstos neste termo de referéncia.

A fiscalizagdo serz realizada pelo setor administrativo da Camara de
forma a assegurar o rea] cumprimento deste Termo.

Quaisquer irregularidades verificadas, o Presidente deverd ser
imediatamente comunicado por quem delas tomar conhecimento.
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termo de referéncia.

FORMA DE PAGAMENTO

dispensa de licitagao, sera efetuado mediante crédito em conta corrente da empresa,

em até 10 (dez) dias apos o fornecimento e apresentacao de nota fiscal eletrénica,
devidamente atestada pelo setor competente.

DOTACAO ORCAMENTARIA
As despesas decorrentes do objeto do presente Termo de Referéncia

correrdo por conta da previsao no Orgamento do Poder Legislativo Municipal para o
Exercicio de 2023, conforme dotac&o especifica:

3.3.90.30.07.12.00 GENEROS ALIMENTICIOS PARA COPA E CANTINA.,

RESPONSABILIDADE PELA ELABORAGCAO DO TERMO DE REFERENCIA

Declaro estar ciente de todas as implicagses pelas informagées prestadas
NO presente termo de referéncia e em relagao a elas assumimos de forma solidaria
toda a responsabilidade.

Elaborado em 17 de janeiro de 2023,

L)t
ria Callegaifl\z}]’;iﬁ;zzo

Lucinéia Ma
/ Diretora

Aprovo em 17 de janeiro de 2023.

Fabri€io Ces Martelozzi
Camara

ESTADO DO PARANA CAMARA MUNICIPAL }
RUA BERNARDINO BOGO, 109 - CONDOMINIO GALERIA ITALIA - SL 08 cEP 87160-000 § DEMANDAGUAGU i
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RUA BERNARDINO BOGO, 100 - cONDOMINIO GALERIA ITALIA - SL 08 CEP 87160-000
FONE (44) 3245.1545 CNPJ 77.643.443/0001-25

ww.mandaguacu.gr.leg.br contato@mandaguacu.gr.leg.br

COMISSAQ PERMANENTE DE LICITACAO

R
{ CAMARA MUNiC 174 |
DE MANDAGUAGL

periodo de 23 a 25 de janeiro corrente. Apresentamos também O preco medio total para aquisicéo

do respectivo item com base em caleulo aritmético.

CNPJ, nome e telefone para contato e assinatura do responsavel.

-

i t0 Nascimento
esidente

Lucinéla Maria Call
Membro Membro

” ;
NS i 2
ani ﬁenegazzo Ruidy Sandra Bertallia dos Santos

, Mandaguagu, 25 de janeiro de 2023.
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PESQUISA DE PRECO (25/01/2023)
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ISRAEL MARSOLA SERAFINI — GAS Celular (44) 99985-3128 (Sidinei) 24/01/2023

_{

PRODUTO

QUANTIDADE
AGUA GARO 201

PARAISO GAS (GILBERTO) 9 8806 5224 24/01/2023

PREGCO UNIT R$ PRECO TOTAL R$

g |

PRODUTO QUANTIDA | PRECO UNIT R$ | PRECO TOTAL R$
DE
AGUA GALAO 20 L 24 15,50 372,00
e ]
MARCOS GAS 98844-2667 (Ana Paula)
PRODUTO QUANTIDADE PRECO UNIT R$ PREGCO TOTAL R$
AGUA GALAO 20 L 24 15,00 360,00
T
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PESQUISA DE PRECO

A
CAMARA MUNICIPAL DE MANDAGUACU

QUANTIDADE PRECO UNIT RS PRECO TOTAL R$

AGUA GALAO 20 | 24

PARAISO GAS (GILBERTO) 9 8806 5224

DatzﬁgéMM

17)

- i s NN

NOME
CNPJ

EMAI%MM Q(,q_, ,&m, 4)1 volle & A
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Pesquisa de precos ;
@50

MARCOS GAS 98844.2667 (Ana Paula)

PRODUTO QUANTIDADE PRECO UNIT R$ PRECO TOTAL R$

AGUA GALAD 20L 24 15,00 360,00
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ESTADO DO PARANA
RUA BERNARDINO BOGO, 100 - CONDOMINIO GALERIA ITALIA CEP 87160-000
FONE (44) 3245-1545 CNPJ 77.643.443/0001-25
www.mandaguacu.pr.leg.br contato@mandaguacu.pr.leg.br

DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE

REFERENTE: AQUISICAO DE AGUA ENVASADA EM GALOES

Excelentissimo Senhor Presidente da Camara Municipal de
Mandaguacu:

Certifico a Vossa Exceléncia a existéncia de previsao
orgamentaria no exercicio de 2023 para a aquisicdo em referéncia, assim como
a previsao de recursos financeiros suficientes para fazer frente a respectiva
despesa, considerando o valor total médio constante da pesquisa de preco

prévia apresentada (R 360,00).
DOTACAO 01.01.001.031.0001.2.001.3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE
CONSUMO

DESDOBRAMENTO  3.3.90.30.07.12 — GENEROS ALIMENTICIOS PARA
COPA E CANTINA

Mandaguagu PR, 26 de janeiro de 2023.

4 "
C “ abi olonha
CRC/PR 053727/0-0
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COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO CADASTRAL

Comprovante de Inscrigdo e de Situagéo Cadastral

Cidaddo,

CAMARA MUNICIPAL |
DE MANDAGUAGU }
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Confira os dados de Identificagdo da Pessoa Juridica e, se houver qualquer divergéncia, providencie junto 3 RFB a sua

atualizagdo cadastral,

A informagao sobre o porte que consta neste comprovante é a declarada pelo contribuinte.

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NURERG DE INSCRIGAD
11.556.140/0001-67
MATRIZ

- 1A A (3 | OATA OE ABERTURA
COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAO 12/02/2010
CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL

ISRAEL MARZOLA SERAFINI - GAS |

ISRAEL GAS

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME OE FANTASIA}

PORTE
ME

CODIGO E DESCRIGAD DA ATIVIDADE ECONOMIGA PRINGIFAL
47.84-9-00 - Comércio varejista de gas ligiiefeito de petréleo (GLP)

DIGO E DESCRIGAD DAS ATVIDADES ECONGMICAS SEGUNDARIAS
Nao informada

CODIGO E DESCRIGAD DA NATUREZA JURIGIGA " "
213-5 - Empresério {Individual)

[OGRADOURD NOMERO COMPLEMENTO

R Wagner Jose Filipin 230 Forhi

TEP BAIRRODISTAITO T WMUNICIPIO UF

87.160-000 Conjunto Habitacional Monte MANDAGUACUY PR
Castelo

ENDERECQ ELETRONICO]
alvorada@iw-net.com.br

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR) N
e

TELEFONE
| (44) 3245-2963

SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA

DATA DASITUAGAD CADASTRAL
| Iizmzfzm 0

MOTIVO DE SITUAGAG CADASTRAL

SITUAGAD ESPECIAL

i

Aprovado pela Instrugio Normativa RFB n® 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emilido no dia 01/02/2023 as 13:53:07 (data e hora de Brasilia). Pagina: 11
P
A RFB agradece a sua visita. Para informagdes sobre politica de privacidade e uso, clique aqui.
Passo a passo para o CNPJ Consultas CNPJ Estatisticas Parceiros

Serviges CNPJ
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COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO CADASTRAL

Comprovante de Inscrigdo e de Situagdo Cadastral

Cidadao,

Confira os dados de Identificagdo da Pessoa Juridica e, se houver qualquer divergéncia, providencie junto & RFB a sua

atualizagdo cadastral.

A informagéo sobre o porte que consta neste comprovante & a declarada pelo contribuinte.

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERQ DE INSCRIGAO i A E ABERTURA
T8 ATl B0 COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO | 777 oo
MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
REGINALDO PEREIRA - GAS

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOWE DE FANTASIA) PORTE

PEREIRA GAS | EPP |

CODIGO E DESCRIGAD DAATIVIDADE ECONGMIGA PRINGIPAL

47.84-9-00 - Comércio varejista de gas ligiiefeito de petréleo (GLP)

CODIGO E DESCRIGAD DAS ATVIDADES ECONGMICAS SECUNDARIAS

48.82-6-00 - Comércio atacadista de gas ligiiefeito de petrdleo (GLP) r

CODIGO E DESCRIGAD DA NATUREZA JURIDICA

213-5 - Empresdrio (Individual)

LOGRADOURC NUMERD COMPLEMENTO

R BENICIO MOREIRA NIZA 682 S

CEP BAIRRGIDISTRITO MUNICIFIO UF

87.160-000 CENTRO MANDAGUACU PR

ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

THAISMICHELE21@HOTMAIL.COM ] (44) 3245-4172/ {44) B432-6060 |
lmﬁgsmmswa EFR) ‘

e

SITUACAG CADASTRAL DATA DA SITUAGAG CADASTRAL

ATIVA | 25/10i2005

MOTIVO DE SITUACAD CADASTRAL

SITUAGAQ ESPECIAL | DATA DA SITUAGRO ESPECIAL
wwRERRE WY

Aprovado pela Instrucio Normativa RFB n® 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 01/02/2023 as 13:55:37 (data e hora de Brasilia). Pagina: 11

2% CONSULTAR QSA ) VOLTAR 8 IMPRIMIR

A RFB agradece a sua visita. Para informagdes sobre politica de privacidade e uso, clique aqui

Passo a passo para o CNPJ Consultas CNPJ Estatisticas Parceiros

Servigos CNPJ
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(A MUNICEAL

[E MANDAGUACU |

COMPROVANTE DE INSCRIGAQ E DE SITUAGAD CADASTRAL

{
i

[
X
(ENTL TN

Comprovante de Inscri¢do e de Situagdo Cadastral

Cidadao,

Confira os dados de Identificagdo da Pessoa Juridica e, se houver qualquer divergéncia, providencie junto @ RFB a sua
atualizago cadastral.

A informagéo sobre o porte que consta neste comprovante ¢ a declarada pelo contribuinte.

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRIGAG 2 = DATA DE ABERTURA
27.363.003/000146 COMPROVANTE DE INSCRIGAQ E DE SITUACAO 22103/2017
MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL

E. DE LIMA CARVALHO SOUZA - GAS |
TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASM} N PORTE
PARAISO GAS | ME;

CODIGO E DESCRIGAG DA ATTVIDADE ECONGMICA PRINGT "
47.84-9-00 - Comércio varejista de gas Ilquefelto de petrolen (GLP) |

CODIGO E DESCRIGAQ DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
47.23-7-00 - Comércio varejista de bebidas
47.89.0-99 - Comércio varejista de outros produtos nio especificados anteriormente

CODIGG € DESCRIGAC DA NATUREZA JURIDICA i
213-5 - Empresaério (Individual)

LOGRADOURD NUMERO COMFLEMENTO

R ANTONIO VOLPATO 23 iy

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
87.160-000 | JARDIM PARAISO Il | MANDAGUAGU PR
ENDEREGQO ELETRONICO TELEFONE

(44) 3245-2149/ (44) 8B06-5224

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR) ‘
SITUAGAD CADASTRAL DATADASITUAGAG CADASTRAL
| ATIVA | 2210312017

MOTIVO DE STTUAGAO CADAS TRAL

SITUAGAD ESPECIAL ) l

DATA DA SITUAGAD ESPECIAL
i

b

Aprovado pela Instrugéo Normativa RFB n® 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 01/02/2023 4s 13:56:52 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/1

&% CONSULTAR QSA ) VOLTAR [ B IMPRIMIR ]

A RFB agradece a sua visita. Para informagdes sobre politica de privacidade e use, clique aqui.

Passo a passo para o CNPJ Consultas CNPJ Estatisticas Parceiros Servicos CNPJ




Estado do Parana
Secretaria de Estado da Fazenda
Receita Estadual do Parana

CAMARA HUNTCa
b DE MANDAGUA:
Certidao Negativa ,

de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual fgS_Q_MLOLﬁ
N° 029271086-25

Certiddo fornecida para o CNPJ/MF:  11.556.140/0001-67
Nome: ISRAEL MARZOLA SERAFINI - GAS ME

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda ndo
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos n&o existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta Certidéo engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributaria e n&o tributaria, bem como ao descumprimento de obrigagdes tributérias acessadrias.

Valida até 01/06/2023 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada via Internet
www.fazenda.pr.gov.br

Pagina 1de 1
Emitido via Internet Publica (01/02/2023 13:13:52)



(CAMARA MUNICIPAL §
E‘ DE MANDAGUAGU |
{FLS 020 i
MINISTERIO DA FAZENDA o

Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: ISRAEL MARZOLA SERAFINI - GAS
CNPJ: 11.556.140/0001-67

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n°® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragao para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. ndo constam inscrigdes em Divida Ativa da Unidio (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidao é vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se & situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribui¢cdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd’ do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagao desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http:/fwww.pgfn.gov.br>,

Certidéo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 06:13:55 do dia 01/11/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 30/04/2023.

Cadigo de controle da certidao: 69D0.6BE7.BF02.324A

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



01/02/2023 13:15 Consulta Regularidade do Empregador

fCAMARA MUNICIPAL
E DE MANDAGUACU |
k i

H

Voltar imprimir

! i
s Q24 |

S B ST KB il B et

CAI’A

CAIXA ECONCOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  11.556.140/0001-67
Razao
Social:

Endereco:  RUA WAGNER JOSE FILIPIN 230 / CONJ H HEROIS MONTE /
MANDAGUACU / PR / 87160-000

ISRAEL MARZOLA SERAFINI 08779279953

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer deébitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:31/01/2023 a 01/03/2023

Certificagdo Nimero: 2023013101132076532477

Informagdo obtida em 01/02/2023 13:15:13

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf 17
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CAMARA MUNICIPAL !
DE MANDAGUAGU |

{
i
%
PODER JUDICIARIO E
JUSTICA DO TRABALHO S

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ISRAEL MARZOLA SERAFINI - GAS (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 11.556.140/0001-67

Certiddo n°: 4733517/2023

Expedicdo: 01/02/2023, as 13:16:08

Validade: 31/07/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigédo.

Certifica-se gue ISRAEL MARZOLA SERAFINI - GAS (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito({a) no CNPJ sob o n°® 11.556.140/0001-67, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacio
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se & verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho gquanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ou em
acordos Jjudiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorérios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forca executiva.

Dividas e sugestdes: cndt@tst.jus.br
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CAMARA MUNICIPAL
DE MANDAGUAGU

R

" USRI ST et e
HLIAL (rmmdsqr 1ormnnie 4 wlo 1y pforenia a flh.m

QUERIMENTO DE EMPRESARIO

Folhas 1/1

2 mmmﬁ;

| ISRAEL MARZOLA SERAFINI

| BRASILEIRA j -
I SEXO

ESTADG el
SEPARADO(A) JUDICIALMENTE

i1 Masculino
 [FICRO GE )

i

XXX

HEGIHE OF NGNSt cammis)

I

| ELIDIO ANTONIO SERAFINI
] m(u&hmmmlm

e

(G
| HELENA MARZOLA SERAFING

TR ST T STt (LRI

il

| 121061947 1158878
- (ENARGIPADO POIL (Tormiv 1 OMRAURIDIKET ~ SOMENG NG CITT G0 iDenod)

COCTMENTO UE TDERTIF TCAE I friomro

0igaa mmsor UF

CPFindmorn) ‘
sSSP | PR

087.792.799-53

FRARRIT

sl

X¥%
| FOMICTARG NA LOGRAGTURO < i o 8150

.| BUA Wagner Jose Filipin
i feowpEnETS

HUMERD

GAIRRODISTRITO
CONJ. HAB. MONTE CASTELO

~ ; X?Q(

GER
87160-000-

‘. daclara, soh as penas da lel, nio estar Impedide de exorcer atjvidade

E S B e

8 ampresdria, qum ndo possul outro ragistro do empmirﬁo o mqunr“
‘,{ JUNTA:COMERCIAL DO ESTADO DO PARANA A JUNTA GO CﬂMERCIAL 00 XXX -
£ CODIGG E DESCRIGAC DO ATO CODIGO E E DESCRIGAO DO ATO
1002 - ALTERACAO XXX
| CODIGO E DESCRICAC DO EVENTO ) CODIGO E DESCRIGAO DO EVENTO ﬂ
2}021 - ALTERACAQ DE DADOS (EXCETO NOME EMPRESARIAL) | XXX - Y
o BT ERURORATERTS i
| ISRAEL MARZOLA SERAFINI - GAS : ME (Microempresa)
- O (rua.ov. oic] NUMERD
'} RUA Wagner Jose Filipin 230
I CONPLERERTO BAIRROIGISTRITO TEP K
Bl XXX Conjunta Habitacional Monte Ca 87160-000 '
[N GF RS i s
i} Mandaguagy PR BRASIL alvorada@alvoradaescmodo.aom.br |
L VALOR GG CAPN AL -7 VALGR OO CAPTTAL - (o maiirias
v} 10.000,00 dez mil reais J
GACHOIEG O ATVINAGE ECONDHICA GasuTeAD o9 Gt e : 5
- . TR Comercio varejista de gas kqueleito de petroleo (GLP) - Comerciante da gas liquefeito da pelrolea,
5 4764900 116Lh i
‘v AlrAdads Secundiria -
3 xxx g X
T DATA DE INICIO GAS ATIVIDADES NUIZRO DE 1MSCRICAS HO CHPJ IRANSPEREM‘:KE:; smg GU oL AUAL DL UF
| 120212010 11.556.140/0001-67 °“';“_‘ SRR
’:’ DATA ASSINATURA *
: 13102?2019 W
"1 DEFERIDO PUBLlQUE—SE E ARQUIVC—%E AUTF.NTICACAO
I |
'|
6 — __PR2190002409444
B e e R REE R ;

PARAUSO EXCLUSIVO DA JUNTA COMERCIAL

.CERTIFICO O REGISTRO EN 28/02/2019 23:02 SOB N° 20190857706.

PROTOCOLO: 150857706 DE 286/02/2019,

35

COMERC
PRAHA

11500990370. NIRE: 41800015472.
ISRAEL MARZOLA SERAFINI - GAS

LEANDRO MARCOS RAVSEL BYSCAIA

SECRETARIO-GERAL

¢0DIGO DE VERIFICAGRO:




", ' Pagina | de |

Certificado da Condicao deMicroerﬁpfeendedor Individual %

Identificagso

Nome Empresarial

ISRAEL MARZOLA SERAFINI 08779279953 i -
Nome do Empresario . ’ .

ISRAEL MARZOLA SERAFINI

N° da Identidade Orgao Emissor UF Emissor CPE
1158878 sSSP PR 087.792.799-53

Condigio de Microempreendedor Individual 4

Situacdo Vigente Data de Inicio da Situacio
ATIVO 12/02/2010 &

Ndmeros de Registro ; " : :

CNPJ NIRE r f :
11.556.140/0001-67 41-8-0001547-2

Enderego Comercial : )

Cl Logradouro Numero

87160-000 RUA Wagner Jose Filipin 230

Bairro g
Conjunte Habitacional Monte Castelo

Municipio UF

MANDAGUACU PR
Atividades

Data de Inicio de Atividades
12/02/2010

Codigo da Atividade Principal Descricdo da Atividade Principal !
47.84-9/00 - Comeércio varejista de gas liqliefeito de petroleo (GLP)

Declaro, sob as penas da Lei, que conhego e atendo og requisitos legais exigidos pelo Estado
emissdo do Alvard de Licenca e Funcionamento, Zompreendidos os aspectos sanitdrios
publica, uso e ocupacdo do solo, atividades domiciliares e restrigdes ao uso de
rer” sitos acarretard o cancelamento deste Alvara de Licenga & Funcionamento Frovisgrio.

Esle Certlificado comprova as inscrigées. alvara, lcengas e a siluagio de enguadramento do empresario na condigdo de Microempreendedor Individuai A sua
aceitacao esla condicionada & verificacio de sua autenticidade na Internet. ng endereco: hllp:#www.pona!doempreendedor.gov.bn’

Certificado emitido com hase na Resolugao n® 16, de 17 de dezembro de 2009. dg Comilé para Gestao da Rede Nacional para a Simplificacdo do Registro & da
Legalizacdo de Empresas e Negocios - REDESIM.

ATENCAO: Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Para pesquisar a inscrido estadual eloy municipal (quando convenentes do cadastro sincromzado hacional), informe os elementos abaixo no endereco eletrdnica
http:ﬁwww.receita.lazenda.gov.bn'PessoaJuridicaICNF‘JIfcpjlcousu#!a.asp

[Nimero do Reciba, ME22357517
[Numero do Identificador [0000877527G9573 = "

Data de Emissio;
13/05/2011

In:strugﬁes para Impressio
A impressdo deve ser feita em folha A4 (21,0 x 29,7¢m),

Retire as margens e deixe em hranco o cabecalho e o rodape.
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. i} Ministério do Desenvolvimento, Indtistria e Comércig Extenor

’,;!_Ji‘; Secretaria de Comércio e Servigos RE QU E Rl M E NTO D E EM PR ESA R l()t

Departamento Nacional ge Registro do Comeércio™

e N 7 Folhas 1/ 1

NUMERO DE IDENTIFICAAG DG REGISTRG BE EMPRESA™ NIRE DA SEDE MARE DA FILIAL (preenchor somonte <e ato referants 3 TR Mh ; l]
i w E - et -
41800015472 XXKXXXXXXXXXX MANDAGUAGU

d <omplato, sem a revialuras — - >
ISRAEL MARZOLA SERAFINI

NACIONALIDADE

BRASILEIRA
SEXQ ¢
MX FO

FILHO DE (pai )

¥ {mae] ) o ) i
ELIDIO ANTONIO SERAFINI , HELENA MARZOLA SERAFIM‘_ i

€

s Qa%s’~ -
E'ST'Anom_WL F ) T 5 SRR
SEPARADO JUDICIALMENTE® v ¢ © = o=, v -

REGIME DE BENS(so casado)
XXXXXXXXXKXXXX

NASCIDO EM (data du nascimanio) IDENTiDnDE {namero) OIg.u; emissor

uF
12/06/1947 1.158.878 | ssp : | PR

© (CPF(numoro)

087.792.799-53 |

EMANCIPADO POR {lorma de emancipagio - somente no casoe de;menor) v
XXXXXXXXXXXKK ¥

DOMIC_ILIADO NA (LOGRAQOURQ - rua, av, etc)

e - : NUMERO
RUA VAGNER.JOSE FILIPIN -

‘ 230
COMPLEMENTO BAIRRO/DISTRITO CEP CODIGO DO MUNICIPID {Uso da

' ! junta Comercial)
FUNDOS CONJ HAB MONTE CASTELO 87.160-000 e

MUNICIPIO ] - z - UF
MANDAGUACU e |

, | PR
declara, sob as penas da lei, ndo estar impedido de exercer atividade empresaria; gue n3o possui =
outro registro de empresario e requer a JUNTA COMERCIAL DO PARANA -

CODIGO DO ATO DESCRIGAO DO ATO CODIGO 00 EVENTO | 'DESCRICAD DQ EVENTO
: ALTERACAO

ALTERACAO DE DADOS E DE NOME EMPRESARIAL
002 022
cbDIGO DO EVENTO DESCRICAD DO EVENTO
XREXKRAAKXKRK
KAXXXXXRR XK KX
'NOME EMPRESARIAL

ISRAEL MARZOLA SERAFIN| - GAS.ME

LOGRADOURQ (rua.ev. etc)

RUA VAGNER JOSE FILIPIN -

230
COMPLEMENTO BAIRRO/DISTRITQ [cep ICODIGD DO MUNICIPID

i (Uso da jurila Comercial)
XXXXXXXXXXKXK CONJ HAB MONTE.CASTELO 87.160-000 6263

MUNICIPIO UF PAIS CORREIO-ELETRONICO (E-MaAIL)

MANDAGUACU ' : | PR | BRASIL alvorada@alvoradaescritorio.com.br

| VALOR BO GAPITAL RS VALOR DG CAPITAL - (por uxtienso]
8.000,00 J OITO MIL REAIS

CODIGO DE ATIVIDADE DESCRICAO DO OBJETO
ECONOMICA
K {cnae)

CODIGO DO EVENTO DESCRICAC DO EVENTO
KXXRXKXXXXKXX

XXXXXXXXXKX XX

NUMERQ

, COMERCIO VAREJISTA DE GAS LIQUEFEITO DE éETROLEo (GLP)
Atidnds Principat - COMERCIO VAREJISTA DE BEBIDAS _ - L , y
4784900 o B S i ' s ;

Atividade secundana

4723700
XXXXXXX )
XXXXXXX .

XXXXXXX
XXXXXXX

XXXXXXX
DATA DE INICIO DAS ATIVIDADES NUMERO DE INSCRIGAQ NG CNPJ

TRANSFERENCIA DE SEDE OU DE FILIAL DE OUTRA UF UF USO DA JUNTA COMERCIAL
NIRF BNTERIOR DEPEMDENTE DE

12/02/2010 115561 40000167 HXXXKXXKKKKKX XX Autorizacho, [ 1-sim

GOVERNAMENTAL 3-ndg
ASSINAT DA FIRMA RELO, MPRESARIO (ou pelu\rnpmsant%ﬁiswmerger a) ) s T ]
i ; - i - v o
ij:\/ AR AY Y ;(}C\ ALY AP I AN e @A C})/LO——
DATA DA ASSINATURA | ' \ogmoy TuRA no‘fvpneswo U
13/05/2011 | i o e\ ' ; "1

PARA USO 'EXgLLUSIVO DA

Sl |



y Parana
% PREFEITURA MUNICIPAL DE MANDAGUAGU
e SECRETARIA DE FINANCAS

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

Nome / Razao Social

Data: 03/02/2023 14h48min

Numero —— Validade

651 051'03/202_3)

{CAVARA MUNICIPAL |

ISRAEL MARZOLA SERAFINI GAS ME  CNPJ: 11556140000167

Aviso

Fem débitos pendentes até a presente data.

_— Comprovagéo Junto a ‘ _ Finalidade

.

Mensagem

abaixo caracterizada.

mesmo se referentes a periodos compreendidos nesta certidao.

Certificamos que até a presente data ndo constam débitos tributarios relativos a inscrigdo

A Fazenda Municipal se reserva o direito de cobrar débitos que venham a ser constatados,

Cadigo de Controle

BWFVOEZLSZZ?WKNW‘I

[ A validade do documento pode ser consultada no site da prefeitura por meio do cddigo de controle informado. ]

Méndaguagu (PR}, 03 de Fevereiro de 2023

Rua Berbardino Bogo, 175 - Centro
Mandaguacu (PR) - CEP: 87160000 - Fone:4432458400

Pagina 1 de 1



CAMARA MUNICIPAL DE MANDAGUAGU

ESTADO DO PARANA e

RUA BERNARDINO BOGO, 100 - CONDOMINIO GALERIA ITALIA - SL 08 CEP 87160-000 “gg’,f‘ﬁﬂ MUNCIma
FONE (44) 3245-1545 CNPJ 77.643.443/0001-25 MANDAGUAGY |
www.mandaguacu.pr.leg.br contato@mandaguacu.pr.leg.br f !
P 4

S 02y |

COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO
REFERENCIA: Aquisicao de agua mineral envasada em galao de 20 L (24 unidades).
FORNECEDOR: ISRAEL MARZOLA SERAFINI - GAS CNPJ 11.556.140/0001-67

Para fins de instrucdo em procedimento licitatério respectivo, em atendimento ao
Art. 8, Inciso XVI da Lei n° 8.666/93, CERTIFICAMOS:

a instrugédo do processo por DISPENSA DE LICITACAO com fulcro no art. 24,
inciso I, da Lei 8.666/1993, considerando o valor que sera despendido para a aquisicao do
objeto em referéncia, conforme resultado da pesquisa de precos;

@ comprovagao dos requisitos legais das empresas fornecedoras, devidamente
cadastradas no Sistema de Compras da Camara Municipal de Mandaguacu.

Foram apresentadas 03 propostas pelas seguintes empresas e respectivos pregos:

EMPRESA PRECO

REGINALDO PEREIRA - GAS CNPJ 07.719.422/0001-60 360,00

E. DE LIMA CARVALHO SOUZA - GAS CNPJ 27.363.003/0001-46 372,00
L ISRAEL MARZOLA SERAFINI - GAS CNPJ 11.556.140/0001-67 357,60

Justifica-se a escolha do fornecedor pela proposta do menor preco para o fornecimento
do objeto em referéncia.

Atestamos que a empresa vencedora apresentou a documentag&o de regularidade fiscal
e trabalhistas e todos os demais documentos solicitados e esta habilitada para o fornecimento.

A aquisicdo sera formalizada através de autorizagéo de fornecimento, empenho da
despesa e ordem de pagamento, mediante apresentacdo de Nota Fiscal Eletrénica e
conferéncia por servidor designado. O pagamento sera via transferéncia bancaria em conta
corrente da empresa fornecedora.

Ap6s a homologagio pela autoridade Superior e ratificagéo, seguira a publicagdo no
orgéo oficial do Municipio de Mandaguacu Pr.

Mandaguagu PR, 03 de fevereiro de 2023.

President

s ,
\ {
A\ \ 3
Lucinéia MariaCallegari Ruidy Sandra Bertallia dos Santos
Membro




CAMARA MUNICIPAL DE MANDAGUACU
ESTADO DO PARANA rg

e v

www.mandaguacu.pr.leg.br contato@mandaguacu.pr.leq.

PARECER JURIDICO 09/2023

Referente: Dispensa de Licitagdo 04/2023 — Aquisicao de &gua envasada em galdes

(20 L) — Quantidade 24 Unidades para a Camara Municipal de Mandaguacu no ano de
2023.

l. Relatorio

A Diretoria Administrativa da Camara Municipal de Mandaguacu/Pr,
solicitou ao Presidente desta Camara Municipal, a aquisicdo de agua envasada em
galées a ser consumida no exercicio do trabalho, reunides e sessées, pelos servidores,
vereadores e demais visitantes. Justificou que a necessidade da aguisicao por meio de
procedimento especifico, se da em razio da dificuldade de obter propostas de precos,
tendo em vista que nem todos os fornecedores de tal produto também comercializam

agua em copos e/ou garrafas, o que impede a compra em um Unico processo.

O procedimento administrativo encontra-se instruido com: capa,
solicitacédo da Diregdo Administrativa, Despacho da Autoridade Legislativa, Termo de
Referéncia; Certiddo da Comissao de Licitagao; Pesquisa de Pregos, Parecer Contabil,
Certidao da Comissdo de Licitagao justificando a escolha do fornecedor e sua

regularidade, além das certidées e documentos relativos a empresa.
E o que cumpria relatar. Passo a opinar.

Il. Parecer

Esclareco, por oportuno, que esta Procuradora que subscreve o
presente, foi nomeada como tal pelo Decreto Legislativo n° 277/2021 e, assumo, de
forma supletiva e subsidiaria, as atribuicoes conferidas ao cargo de advogado desta
Camara, até que sobrevenha conclusdo de certame publico para preenchimento da

vaga, cujo provimento é de carater efetivo.

Py v
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Inicialmente, destaco que o parecer é ato administrativo por meio do
qual se emite opinido de érg&o consultivo do Poder Publico, sobre assunto de sua

competéncia, sejam estes de natureza técnica ou juridica.

A andlise juridica do presente procedimento se atenta Unica e
exclusivamente aos aspectos formais. Isso porque, todas questdes materiais,
relacionadas a conveniéncia e oportunidade da contratagdo, singularidade na
contratagéo, além de especificacdo, detalhamento e delimitagdo do objeto, bem
como a cotagdo de pregos, é de responsabilidade do érgao solicitante e a

formalizagéo do ato é de responsabilidade do ordenador da despesa.

Nessa esteira, o parecer ndo temn natureza vinculante, afigurando
apenas uma opiniao técnica sobre determinado assunto de interesse da

Administracéo Publica.

Especificamente sobre o assunto, sado os entendimentos
jurisprudenciais:

PROCESSO CIVIL. AGRAVO DE INSTRUMENTO. IMPROBIDADE
ADMINISTRATIVA. PARECER PROCURADOR DO MUNICIPIO. 1. O
parecer, resultado tdo sé6 de uma opinido técnica, juridica, nédo
pode ser considerado um ato de improbidade. 2. Agravo de instrumento
que se nega provimento. (TRF1 — AG 14028 BA 2009.01 .00.014028-8).
Destacado.

CONSTITUCIONAL. ADMINISTRATIVO. TRIBUNAL DE CONTAS.
TOMADA DE CONTAS. ADVOGADO. PROCURADOR. PARECER.
C.F. art. 70, parag. Unico, art. 71, Il, art. 133 Lej n.° 8.906 de 1994, art.
2° §3° art. 7° art. 32, art. 34, IX. Advogado de empresa estatal que
chamado a opinar oferece parecer sugerindo a contratacdo direta,
sem licitagao, mediante interpretacéo da lei das licitagbes. Pretenséo
do Tribunal de Contas da Unido, em responsabilizar o advogado
solidariamente com o administrador que decidiu pela contratagdo
direta: impossibilidade, dado que o parecer nao é ato administrativo,
sendo, quando muito, ato de administragdo consultiva, que visa a
informar, elucidar, sugerir providéncias administrativas a serem
estabelecidas nos atos de administragéo ativa (...). (Dj 31.10.2003,
MS 24.973/DF, Relator Ministro Carlos Velloso). Destacado.



8 BIIIqNd OBdesSIUILPY BD Sspepljus no sopbio alnus ejsnfe sanbjenb
® OpO] 0]e/JUOD 8S-RISPISUOD 197 BJSEP SUlY SO eled 0on ojeibeie

UER]
e]JSaU sejsinaid $9s9j0dl SB SPPEAJBSSal ‘oede)I0l op sepipaseid

OJUsLIBLIESSBOBU 0RISS ‘S0JI90I8) WOD Sepejejuod opuenb ‘BOIIQN
opdeysiunupy ep se0de00] o sagssiuved 'S80S$90U00 ‘sagdeusiie

‘seadwoo  ‘spepioijgnd 8p eAIsnjoul  ‘sodiues  ‘seuqo SV s MY

-€6/999'8 ,U 197 ep g obiye o snasosald wequwe) ‘opluss 8)sap

'Sa0debLqo sep ojuswdwno op enueseb e srergsusdsipul BoILLIOLODS
9 BOJUDY] opdeIlIIenb ap selougbixe se eyyuiad sjusLuos [enb o ‘1g) ep
souwls) sou ‘ejsodosd ep senjsje seQlipuos se sepljuew ‘ojuswebed
8p ssgdebuqo wedsjagejse onb SBInsSNe|d  Woo  ‘S8jusiioduod
SO SOpO] B S8Q3IPU0I Bp spepjend; ainbasse anb eoljqnd oedeyoy ap

0ssa00.d sjuBpaW sopeleljuod ogles seodeusie o sesdwoo ‘sodinies

‘seiqo se ‘oe3ejsiba] eU SOPEJjioadss SOSEI SO SOPBAJESSaT ~ [XX

'sowels/ ‘oedensiuiwipy e esolejuen siew oedejeljuos
e Jepidoid 9 oansfgo ofno ‘cedeyol Bp |ejuswnisul oidiouud o Jealssqo op

19ASp 0 03l|qNd J3pod Ok N9vvjaqe)ss (88/40) [elopa oBIINISUOY) v

‘oede|sibo| eu sopeoyvadsa
SOSBO SO sopeAlessal ogise anb opusosjegelse ‘sagdebuqo sep ojuswidwng
Op ejueleb e sipAepsuadsipul eOIWIQUODD & BJIUDY) oedeoyilenb sp seusbixs
se eipiulad sjuawos |enb o ‘19| ep sowus} sou ‘e}sodolid ep seAllaje s2051puod se
sephuew ‘ojuswefed sp seodebiiqo wedsjagelss anb SE|NSNE|2 W02 'S3)Uailoouod
SO sopo} e sa0dIpuod ap apepjendi ainbasse anb eolignd oedeyol ap ossasoid
SjUElpsW sopejenuod oelss sagdeusie o seidwod ‘sodiales ‘seiqo se anb
onald eubejy eue) ep ‘|xx osioul ‘¢ obiue o ‘oysle wWoy “ojuswipssoid oinsud op
Oedezi|esl B Was SOJRIU0D op oedeliqalao e ‘sagden)is sepeulwlislep wa ‘|aAlssod

opuss ‘sedljqnd sepdejenjuod eled 19| Jod epiuyep eibal e 9 oedeyol vy

T ——

| 6 sl
! m\]’a'ﬁqemd'naenbepuew@)meluoo

IQBoTId NOENDEPUBLL MMM

5z-L000/EF'E79' L2 TAND S¥S1-G¥Z€ (by) INOS
| O¥NOVaNwy 3 | 00009128 43D - BIIEH BUSIED ~ 001 0908 ONIGMYNYEE YNY
LIVEHOINOW Vit § YNV¥Vd 00 0avL1s3
T el 2T

NOVNOVANYIN 3 TVdIDINNN YEYINYD



Bt bl Hhsalid Lobd T AV VT VUV UD 9Q Yev v Lo
-lolUg]ue osioul ou soplsjal oeu sodiales @ seidwos eled - |

()
‘0BJBJBIJUOD BD OPBWISS JOjBA O BISIA W opus) 'sayiwi| sayuinbas sop ogduny wa SepeuIWIa)ep
OFI8S Jolisjue obpie op || e | sospul so waieyes as anb e OB3E)0l| Bp SepEpllepow Sy ‘€7 WY [

‘Z9A 0 BUIN 8p epezlesl Jos Bssod anb Ojinn Jofew ep ogdeusyje
no eidwos ‘odinies owsaw wn ap sefeaied e wedljal es ogu enb
8psap ‘197 ejsau sojsinaid soses sou ‘segdeusiie eied o AoLivjue
obne op | osrour op ‘4B, eaule eu ojsinaid 9wy op (ojuas
dod zep) 901 oe JojEA 9p sesdwios o sodinies sonno esed - Ii

(")
-0Bde}9)| B [oARSURASIP F b7 Uy

‘8188l anb
'€6/999'8 oU 197 BP ‘|| OSIOUl ‘b7 obiue ou eyosaid |eba 8sejodiy B opuelapisSuod
‘OEJE}D]] 8p esuadsip op opepljepowl Bu 9S-exiedua 'Opejeljuod J1as

€ 0}npoid op JIOJeA O OpPUEISPISUOD ‘ESI[EUE oS Bi0 onb 0555501d 8)

‘Sjuswiebs| so)sinald

wefejse oeu snb soses leoleqe eled eAisusixe oedejaidiajul ‘Ojuepod ‘opepaa

Opuss 'Senexe] Oes SIenb S '£6/900°g .U 157 Bp SOAIISOASIPp sou sepeduwe)ss
OElse sosejodiy sle| ‘ejouip oedejenuod op seodenys oes ‘9 0)s| ‘ouglENdl|
Ojuswipsoo.d op oedezieas op opep|SSE0BU B WSS JBJRIUOD spod oedensiujwipe

e anb sspdenys weinbyuoo oedeyol| ep apepijiqibixaul e o esuadsip v

"IeJIdI[ 8p 19ASp O WBUoDdaoxs

onb se0den)is Sp BIOUSISIXe B SjusWiessaidxs Washaid ‘edliqnd oedejsiuipe
ED sojeljuod o sapdejol se euyndiosip anb 87 e o [elspaq oedinyjsuoy

ElUdOId B ‘Bwioe sopejeifide sOpEIXe QULOOD ‘OuEUS ON

"Bpezijinn oedeujuiousp
e JoJ [enb efes ‘seooidioss sepdebugo ep oedeindise e e onouin

ap oedeulioj e eied SaprIUOA 8P OpJode twin efey anb wo ‘saienoiued

- Yy EP9LL PdIND G¥SL-GveE (%) INOA
! NEYNDVaNR = % moogzoo-ogue d30 - elley Busen — 001 ‘0908 ONIGYYNY3E YNy
| VIIOINTI vy YNViYd 00 0Qv.LsS3
TTT—— N3IYNOVYANVYIA 30 IVAIDINNIA VHVIAYD



LdUupen|c - |Eijc o e nou T MU O g, ~ [ e -
(L=te] | | | o b 4 o Bt el L Il bttt T MUY T VAN Y oy

B}sap 6g 'uelou 0jsodsip 0 ‘/8gnod anb ou ‘ss-eoide siagey sojusWnSUl SOJNO NO ,0dIAI8S ap oeénoeﬁ;
8p weplo, ‘eldwod sp oedezuone, ‘esadsep ap oyuadwa ap B]IOU_, ‘,,OIBJJITIOO‘ ELED, Lfla 5C §*
0edE)ol| BP 0LOIEOOAUOD OJE NO |elpa o aidwas elelBajul 0JesUOD 0IniNy Op BINUIW Y 5| §

'03IAI9S ap oednoaxa ap wsplo

no eidwoo ep ogdeziuojne ‘esadsap op oyusdwa ap ejoU ‘0)EeJJUOD-ElIED OLUOD SIB) 'slagey sojuswinisu)
SUHHU j0d OFImnsans Japnd oBdessIuiLPY B 8nb Wwe slewsp sou oageynoey o ‘oedeon ép sepepiepoLu
senp sejsep sa}llil| sou sopipuaaidwos wefsise sodeid solno sepepiqibixaul @ sesuadsip Seu OWwod Wweq
'sodald op EpELWO) 8P 8 EjOUPLIOOUOD B SOSED SOU OLQIEBlqo @ Oje;uOd 8P OJuBWNASU O CY WV ¢

BoIpLIN[ BIOPEIND0IH

6199 Hd/avO

"'©Z0Z 9p 0l1alaAd) ap zZo ‘ndenbepuepy

‘0zIn[ Joyjaw oajes ‘1eosled o J ‘opesi|eue
BJO OLOJe}dl| 0ssaooid op olpawudlul Jod oedejesuod epusjes e eled spepljigelin e

5g-eolj11aA ‘|efs} 0]eiSgns OpuaAey & ojuawipadwll OpUllSIXd Oeu ‘Wi 10d

edusAe ep BIoUSLI0J8P
we seimny segdebuqo ep erougsne e BiSIA eley ‘00ljgnd J18pod
oe sozinfesd uenbsienb eielosus oeu 0]RUOD 8p OUWIS] 'op' elougsne
B 'SosSe) S8ssau ‘anb ep 0}2) Op 8.1I098p 0SS| "BIIUIS] BIOUSISISSE
aAISnjoul  ‘seinin) segdebliqo wejnses ogu Ssienb sop  ‘sopuinbpe
sueq sop [eibajur o ejeipawl ebasjus wod eidiiod ap sosed sou Jofen
nes ap ajuawajuapuadepul 8 opdessiuiupy ep ougjuo e ‘obljie esseu
Bsinald 0BIINJISGNS & BpBR}NoB) 8 ,0]BJJUOD 8p OuWlis), O [eABSUSdSIP
o ‘siewepy T6/000F 19] BP GG ODIE Op SElBssoosU Sejnsnepo
S8 aGnoo onb OU 8s-gojjde 'ogjue opuenb sjeqely Sojusluniisul
SO70 N0 ,00/Aias 8p 0Bonooxe op Wopio, ,eiduwod 3p OBOEZIIOINE,
E550sap op ofUsdwia op Bjol, ,0JB/juod BlEd, Jod 0JB/UOJ 8P OULd]
Op OBJINIISqNS B0 [oAjSS0d 9 'SOX/Bq Slell SelojeA ap SOJeJjuod eled

coyjeAleD

op Snaye)y BUCIDS| ‘SOSBD S9)sAU OJejUOD ©p esuadsip B 31q0S

,£6/999°8 LU 187 EP 'zg obiue ou epruoo eibal e

WOoD OpIodE Bp ‘slagey SOjUSWNIISUl SOIN0 No SOJIAISS 8p 0BSNDSXS 9p WepIo ‘eidwon

| e CTSH _ | _ _
| % < gDa1d TTOENDepUElI@OIEIN0 TG B5]id NoeNbEpUBIT MMM
T Z-1000/SY €79 LL PAND Sv51-gvEe (v¥) INO4
13:12?3”\;9!\!}% ad | 000-091.£8 3D - Elig}| BlSeD — 00L '0D0d ONIAYYNHIE VY
(IviaING vHyivy | YNVHVd 00 0aV.ss

NOVNOYANYIN 3d TVdIDINNN YHYINYD

SR
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ESTADO DO PARANA
RUA BERNARDINO BOGO, 100 - CONDOMINIO GALERIA ITALIA - SL 08 CEP 87160-000

FONE (44) 3245-1545 CNPJ 77.643.443/0001-25........... oo oo me
www.mandaguacu.pr.leg.br contato@mandaguacu.pr.leg. bEAVMARA MUNICIPAL |
i DE MANDAGUAGU 1
| |
s 924 |

HOMOLOGACAO E ADJUDICAGAO DE DISPENSA DE LICITAGAO
N° 004/2023

O responsavel desta entidade, no uso das atribuicdes que lhe séo
conferidas pela legislagdo em vigor, a vista do parecer exarado pela Comissio de
Licitagbes, com fundamento no art. 24, inciso Il da Lei Federal n° 8.666/93,

resolve declarar vencedora a empresa:
ISRAEL MARZOLA SERAFINI — GAS CNPJ 11.556.140/0001/67

OBJETO: Futura aquisigdo de agua mineral envasada em galdes de 20 litros,
destinada a atender as necessidades da Camara Municipal de Mandaguacu

VALOR: RS 357,60 (trezentos e cinquenta e sete reais e sessenta centavos).

Mandaguacu PR 07 de fevereiro de 2023.

Fabricio Cesar M rtelozzi
Presidente

~UBLICALL O ORGAO OFICIAL DO
MUNICIPIO DE MANDAGUAGU PR
QAQ{\M }ﬁ_@xox L& de. .CE(@’\ nc«y 9 @Wﬁ)\
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